
 

 

 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Nicolò Copernico” 

Viale Duca degli Abruzzi,  17    25124 Brescia 

Tel. 030. 226166-225932-225881   Fax 030.2421146 

www.liceocopernicobrescia.gov.it;  e-mail: bsps070005@istruzione.it 

e-mail del Dirigente scolastico: dirigentescolastico@liceocopernico.brescia.it 

Codice Min. BSPS070005             C.F. 98012310177 
 

 

 
 

 
 

Prot.n. 2342/16       Brescia, 23 maggio 2016 

 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO in particolare l’art. 34 del D.I. 44/2001 che prevede che il dirigente scolastico possa 

rivolgersi direttamente ad una sola ditta per acquisti di beni o servizi nel caso in cui l’importo della 

fornitura non superi il limite stabilito dal C.d.I. in € 3.500,00; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014/2020 Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-

2015-350 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTA la delibera 7 del Collegio Dei Docenti del 9 settembre 2015 con la quale è stato approvato 

il progetto cui ci si riferisce; 

 



 

 

 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Nicolò Copernico” 

Viale Duca degli Abruzzi,  17    25124 Brescia 

Tel. 030. 226166-225932-225881   Fax 030.2421146 

www.liceocopernicobrescia.gov.it;  e-mail: bsps070005@istruzione.it 

e-mail del Dirigente scolastico: dirigentescolastico@liceocopernico.brescia.it 

Codice Min. BSPS070005             C.F. 98012310177 
 

 

VISTA la delibera 126 del Consiglio di Istituto del 25 settembre 2015 con la quale è stato 

approvato il progetto cui ci si riferisce; 

 

 

VISTA la nota del MIUR prot AOOGEFID/1764 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’Obiettivo/Azione 10.8.1.Sottoazione A2 del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-350 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

 
VISTA la necessità di procedere all’installazione delle attrezzature di rete secondo il progetto 

“Sviluppo di una rete performante” 

 

VISTO che la rete di istituto è stata realizzata, ampliata e gestita dall’anno 2012 dalla ditta  

Mastertraining S.r.l. di Reggio Emilia  

 

CONSIDERATO che la rete di nuova realizzazione si integra a completamento dell’impianto 

esistente;  

 

VISTO il contratto di manutenzione della rete informatica di istituto in atto con la ditta 

Mastertraining S.r.l. di Reggio Emilia; 

 

VISTO il preventivo di spesa della ditta Mastertraining  S.r.l. assunto a protocollo in data 20/05/2016  

N. 2315/16 che è corrispondente alle necessità tecniche previste dal progetto e che offre condizioni 

economiche compatibili con la somma a disposizione per gli interventi tecnici 

 

DETERMINA 

 

 

di contrarre con la  ditta Mastertraining S.r.l. di Reggio Emilia il contratto per la installazione e 

configurazione delle apparecchiature di rete con i seguenti dettagli: 

 
HW2472  Servizi Intervento elettricista: 

• Interventi edilizi preparatori all'installazione degli apparati 

• armadio rack 

• access point a parete 
 

• canalizzazione per stesura cavi 
 

HW2472  Servizi Intervento elettricista: 

• Predisposizione cavo  rete per collegamento ap to switch 
 

• Test  e collaudo cavo rete  

collegamente ap to switch 
 



 

 

 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Nicolò Copernico” 

Viale Duca degli Abruzzi,  17    25124 Brescia 

Tel. 030. 226166-225932-225881   Fax 030.2421146 

www.liceocopernicobrescia.gov.it;  e-mail: bsps070005@istruzione.it 

e-mail del Dirigente scolastico: dirigentescolastico@liceocopernico.brescia.it 

Codice Min. BSPS070005             C.F. 98012310177 
 

 

• Test  e collaudo dorsali di collegamento 

switch to sitch 

 

• test e collaudo rete 
 

• Installazione switch/dispositivi vari in 

armadio rack 
 

HW2473  Servizi Mastercom Intervento Tecnico 

Specializzato: 

• predisposizione controller rete WiFi 

• riconfigurazione firewall WiFi 

• configurazione Access Point 

• configurazione Switch programmabili 

• verifica di copertura WiFi 

 

254,00  1  254,00 
 
 
 
 
 
 

 
1.286,00  1  1.286,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
582,00  1  582,00 

 

HW2473  Servizi Mastercom Intervento Tecnico 

Specializzato: 

• Addestramento personale dell'Istituto 

scolastico 

HW1751  Server MASTERCOM REM Server Controller 

Ubiquiti 

280,00  1  280,00 

  2.648,00 
 

COSTO COMPLESSIVO    € 2.648,00 

 

 

Si assegna il seguente n. di CIG:  Z7319F9E21  

 

 

 

       

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             Luciano Tonidandel  

   

246,00  1 

 246,00 



 

 

 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Nicolò Copernico” 

Viale Duca degli Abruzzi,  17    25124 Brescia 

Tel. 030. 226166-225932-225881   Fax 030.2421146 

www.liceocopernicobrescia.gov.it;  e-mail: bsps070005@istruzione.it 

e-mail del Dirigente scolastico: dirigentescolastico@liceocopernico.brescia.it 

Codice Min. BSPS070005             C.F. 98012310177 
 

 

 

 

 

 

 


